
부서: 재난관리과
정책: 재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난·재해 예방 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

재난관리과 2,594,322 3,741,654 △1,147,332

국             11,490

도             89,112

시          2,493,720

재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 395,326 818,373 △423,047

국              4,671

도             82,299

시            308,356

재난·재해 예방 관리 295,437 716,220 △420,783

도             76,899

시            218,538

재난종합상황실 운영 92,270 77,470 14,800

도              8,500

시             83,770

201 일반운영비 74,420 65,620 8,800

도              4,000

시             70,420

01 사무관리비 6,100 4,300 1,800

  ○ 일반수용비                 1,800

    ㅇ 재난종합상황실 운영 물품 구입
                1,800

  ○ 운영수당                 1,500

    ㅇ 여수시 안전관리위원회 참석 수당
                1,500

  ○ 급량비                 2,800

    ㅇ 재난재해대책 종합상황실 근무자 급식                 2,800

      － 사전준비단계(태풍예비특보, 호우·대설
        주의보)                 1,400

      － 비상단계(태풍주의보·경보, 호우·대설
        경보)                 1,400

        150,000원 * 12개월

        100,000원 * 15명 * 1회

          7,000원 * 20명 * 10일

          7,000원 * 20명 * 10일

02 공공운영비 68,320 61,320 7,000

  ○ 시설장비유지비                68,320

    ㅇ 강우량 장비유지비                 4,557

      － 육 지                 3,741

      － 도 서                   816

    ㅇ 재난종합상황실 장비유지비
               10,763

    ㅇ 재해예·경보시설 장비유지비
               18,000

  66,800원 * 8대 * 7회

  102,000원 * 2대 * 4회

        896,880원 * 12월

        1,500,000원 * 12월

도              4,000

시             14,000

    ㅇ 지진해일 경보시스템 장비유지비                31,000

      － 통제대                 7,000

      － 단말 경보시설                14,000

      － 축전지 교체                10,000

  583,330원 * 1대 * 12월

  291,660원 * 4대 * 12월

  2,500,000원 * 4대



부서: 재난관리과
정책: 재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난·재해 예방 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ 지진해일경보 통제대 및 단말기 예비품 구
      입(MCU카드외 10종)                 4,000        800,000원 * 5대

202 여비 2,850 2,850 0

01 국내여비 2,850 2,850 0

  ○ 재해복구계획수립 합동작업
                1,350

  ○ 시군구 재난종합관리시스템 사용자 교육 참
    석                   900

  ○ 재난·재해대책담당공무원 연찬회 참석
                  600

      75,000원 * 2명 * 3일 * 3회

      75,000원 * 2명 * 2일 * 3회

      75,000원 * 2명 * 2일 * 2회

405 자산취득비 15,000 9,000 6,000

도              4,500

시             10,500

01 자산및물품취득비 15,000 9,000 6,000

  ○ 노후 강우량 장비 교체(돌산읍)
                9,000      9,000,000원 * 1대

도              4,500

시              4,500

  ○ 강우량 서버 구입                 6,000  6,000,000원 * 1대

재해위험지구 시설물 관리 31,348 36,208 △4,860

101 인건비 7,888 3,148 4,740

04 기간제근로자등보수 7,888 3,148 4,740

  ○ 배수펌프장 청소인부임
                1,492

  ○ 덕양배수펌프장 시설물 관리 인부임                 6,396

    ㅇ 기본급                 5,818

    ㅇ 사회보험료                   578

      37,290원 * 5명 * 2개소 * 4일

  48,480원 * 1명 * 120일

  578,000원 * 1식

201 일반운영비 17,160 26,760 △9,600

01 사무관리비 17,160 17,760 △600

  ○ 일반수용비                 7,560

    ㅇ 배수펌프장 전기설비 안전관리 수수료                 7,560

      － 율촌사항, 소라 덕양
                7,560

  ○ 운영수당                 9,600

    ㅇ 사전 재해영향성 검토 심사수당
                9,600

          315,000원 * 2개소 * 12월

        100,000원 * 8명 * 12회

202 여비 900 900 0

01 국내여비 900 900 0

  ○ 재해위험지구관련 도 주관 워크숍 참석
                  900      75,000원 * 2명 * 3일 * 2회

206 재료비 5,400 5,400 0

01 재료비 5,400 5,400 0

  ○ 수방자재(PP포대외 13종) 구입
                5,400      5,400,000원 * 1식



부서: 재난관리과
정책: 재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난·재해 예방 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

재난대응 안전한국훈련 7,726 7,726 0

201 일반운영비 2,770 2,770 0

01 사무관리비 2,770 2,770 0

  ○ 일반수용비                 1,720

    ㅇ 재난대응 안전한국훈련 홍보 현수막 제작                 1,720

      － 육교용                 1,000

      － 게시대용                   720

  ○ 급량비                 1,050

    ㅇ 재난대응 안전한국훈련 근무자 식비                   735

      － 통제부                   105

      － 상황실                   630

    ㅇ 재난대응 안전한국훈련 근무자 간식비
                  315

  200,000원 * 5개소

  60,000원 * 12개소

  7,000원 * 5명 * 3일 * 1회

  7,000원 * 30명 * 3일 * 1회

        3,000원 * 35명 * 3일

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

  ○ 안전관련 업무추진 회의 참석(도 주관)
                1,500

  ○ 재난대응 안전한국 훈련 업무추진 및 워크숍
    참석(소방방재청)                   900

      75,000원 * 2명 * 2일 * 5회

      75,000원 * 2명 * 3일 * 2회

301 일반보상금 2,556 2,556 0

10 행사실비보상금 2,556 2,556 0

  ○ 재난대응 안전한국 훈련 유관기관 근무자 식
    비                   756

  ○ 재난대응 현장훈련 및 연습 참가자 식비
                1,050

  ○ 재난대응 현장훈련 참가자 교통비
                  750

      7,000원 * 12명 * 3일 * 3회

      7,000원 * 75명 * 2회

      10,000원 * 75명 * 1회

의용소방대 지원 109,633 12,840 96,793

도             48,399

시             61,234

301 일반보상금 109,633 12,840 96,793

도             48,399

시             61,234

03 의용소방대지원경비 109,633 12,840 96,793

  ○ 소방의 날 기념행사 지원                 2,900

    ㅇ 식 비                 2,800

    ㅇ 현수막 제작                   100

  ○ 전남 의용소방대 기술경연대회 지원                 4,100

    ㅇ 버스 임차료                 2,000

    ㅇ 식비                 1,400

    ㅇ 간식비                   600

    ㅇ 현수막 제작                   100

  7,000원 * 400명 * 1회

  100,000원 * 1개소

  500,000원 * 4대

  7,000원 * 200명 * 1회

  3,000원 * 200명 * 1회

  100,000원 * 1개소



부서: 재난관리과
정책: 재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난·재해 예방 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 전담의용소방대 교육훈련 등 육성 운영비
                5,835

  ○ 전담의용소방대 출동대기 수당
               96,798

      44,200원 * 66명 * 2회

      66,300원 * 2명 * 2개소 * 365일

도             48,399

시             48,399

지역자율방재단 운영 9,000 17,400 △8,400

202 여비 600 600 0

01 국내여비 600 600 0

  ○ 지역자율방재단 연찬회 참석(소방방재청)
                  300

  ○ 방재공무원 워크숍(도 주관)
                  300

      75,000원 * 2명 * 2일 * 1회

      75,000원 * 2명 * 2일 * 1회

301 일반보상금 8,400 16,800 △8,400

10 행사실비보상금 7,400 14,800 △7,400

  ○ 재난·재해활동 실비 지급
                4,000

  ○ 교육·훈련 등 행사지원비                 3,400

    ㅇ 식 비                 1,400

    ㅇ 교통비                 2,000

      10,000원 * 100명 * 4회

  7,000원 * 100명 * 2회

  10,000원 * 100명 * 2회

12 기타보상금 1,000 2,000 △1,000

  ○ 재난·재해 활동 참가자 상해 치료비
                1,000      10,000원 * 100명

풍수해보험 가입에 따른 보험금 44,030 28,030 16,000

도             20,000

시             24,030

201 일반운영비 42,260 26,260 16,000

도             20,000

시             22,260

01 사무관리비 2,260 2,260 0

  ○ 일반수용비                 2,260

    ㅇ 풍수해보험 가입 홍보                 2,260

      － 현수막 제작                 1,620

      － 지역정보지 게재
                  640

  60,000원 * 27개소

          80,000원 * 2개소 * 4회

02 공공운영비 40,000 24,000 16,000

  ○ 공공요금 및 제세                40,000

    ㅇ 풍수해보험 가입자 보험금 지원
               40,000        40,000,000원 * 1식

도             20,000

시             20,000

202 여비 1,770 1,770 0

01 국내여비 1,770 1,770 0



부서: 재난관리과
정책: 재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난·재해 예방 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 풍수해보험 연찬회 참석(소방방재청)
                  600

  ○ 풍수해 피해원인 및 대책 심포지엄 참석
                  450

  ○ 풍수해보험 가입 홍보 업무추진
                  720

      75,000원 * 2명 * 2일 * 2회

      75,000원 * 3명 * 2일 * 1회

      20,000원 * 3명 * 3일 * 4회

방재의 날 행사 1,430 1,430 0

201 일반운영비 980 980 0

01 사무관리비 980 980 0

  ○ 일반수용비                   480

    ㅇ 방재의 날 행사용 현수막 제작
                  480

  ○ 운영수당                   500

    ㅇ 방재의 날 행사 포스터·표어 심사 수당
                  500

        60,000원 * 8개소

        100,000원 * 5명

202 여비 450 450 0

01 국내여비 450 450 0

  ○ 방재의 날 기념행사 참석(소방방재청)
                  450      75,000원 * 3명 * 2일 * 1회

안전 지도 99,889 102,153 △2,264

국              4,671

도              5,400

시             89,818

산단 안전 관리 8,678 6,946 1,732

201 일반운영비 3,630 1,898 1,732

01 사무관리비 1,750 0 1,750

  ○ 피복비                 1,750

    ㅇ 여수산단 안전점검복 구입                 1,750

      － 하절기                   500

      － 동절기                   750

      － 안전모                   150

      － 안전화                   350

  100,000원 * 5명 * 1회

  150,000원 * 5명 * 1회

  30,000원 * 5명 * 1회

  70,000원 * 5명 * 1회

02 공공운영비 1,880 1,898 △18

  ○ 시설장비유지비                 1,880

    ㅇ 가스측정기 센서 교체
                1,070

    ㅇ 산소호흡기 수리비                   540

    ㅇ 산단 안전관리용 통신망(TRS) 수리비
                  270

        535,000원 * 2대 * 1회

  90,000원 * 6대 * 1회

        45,000원 * 6대 * 1회

202 여비 4,600 4,600 0

01 국내여비 4,600 4,600 0

  ○ 여수산단 석유화학업체 안전관리 점검
                2,500      20,000원 * 5명 * 25일 * 1회



부서: 재난관리과
정책: 재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 안전 지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 안전관리시스템(IRMS)프로그램 정비작업
                  600

  ○ 국가위기관리(NCS) 표준매뉴얼 정비
                  600

  ○ 화학물질사고대응시스템 운영 교육 참석(환
    경부)                   900

      75,000원 * 2명 * 4일 * 1회

      75,000원 * 2명 * 4일 * 1회

      75,000원 * 2명 * 3일 * 2회

301 일반보상금 448 448 0

10 행사실비보상금 448 448 0

  ○ 여수산단 점검기관 회의 참석자 식비
                  448      7,000원 * 32명 * 2회

산단 안전문화 정착 9,562 9,600 △38

201 일반운영비 8,132 8,170 △38

01 사무관리비 4,320 4,320 0

  ○ 일반수용비                 2,720

    ㅇ 여수산단사고 사례집 유인
                1,000

    ㅇ 여수산단 주민소개계획 책자 발간
                1,000

    ㅇ 여수산단 안전점검의 날 행사 현수막 제작
                  480

    ㅇ 여수산단 안전대책회의 현수막 제작
                  240

  ○ 운영수당                 1,600

    ㅇ 재난대비 응급처치 경연대회 심사 수당
                1,600

        10,000원 * 100부

        10,000원 * 100부

        60,000원 * 8회

        60,000원 * 2개소 * 2회

        200,000원 * 8명 * 1회

03 행사운영비 3,812 3,850 △38

  ○ 여수산단 안전기술세미나 합동 행사 운영(산
    업안전공단, 가스안전공사, 전남대)                 3,812

    ㅇ 통역료 및 장비 임대
                2,492

    ㅇ 현수막 제작                 1,320

      － 육교용                 1,200

      － 실내용                   120

    

        1,246,000원 * 1식 * 2회

  200,000원 * 3개소 * 2회

  60,000원 * 1개소 * 2회

301 일반보상금 1,430 1,430 0

08 외빈초청여비 940 940 0

  ○ 여수산단 안전기술세미나 발표자 초청                   940

    ㅇ 항공료                   300

    ㅇ 숙박료                   400

    ㅇ 식  비                   240

  150,000원 * 2명

  200,000원 * 2명 * 1일

  20,000원 * 2명 * 6회

10 행사실비보상금 490 490 0

  ○ 여수산단 안전대책회의 참석자 식비
                  280

  ○ 응급처치 경연대회 참석자 식비
                  210

      7,000원 * 20명 * 2회

      7,000원 * 30명 * 1회



부서: 재난관리과
정책: 재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 안전 지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

화생방 장비 보급 및 관리 7,495 7,815 △320

201 일반운영비 5,395 5,715 △320

01 사무관리비 4,015 4,015 0

  ○ 일반수용비                 4,015

    ㅇ 화생방 장비 및 방호요령 책자 유인
                1,000

    ㅇ 화생방 테러대비 수습훈련용 연막탄 구입                 2,175

      － 3분용                   675

      － 5분용                 1,500

    ㅇ 유독가스 점검측정용 튜브 구입
                  600

    ㅇ 독성가스 사고대비 훈련 현수막 제작
                  240

        50,000원 * 2종 * 10부

  27,000원 * 5발 * 5회

  30,000원 * 10발 * 5회

        10,000원 * 6종 * 5개 * 2회

        60,000원 * 2종 * 2회

02 공공운영비 1,380 1,700 △320

  ○ 시설장비유지비                 1,380

    ㅇ 산단 주변마을 유독가스 대피용 풍향지시
      기 정비                 1,380

      － 지시기 천 교체
                  880

      － 베어링 및 환봉 교체
                  500

      

          22,000원 * 20개소 * 2회

          25,000원 * 20개소 * 1회

202 여비 2,100 2,100 0

01 국내여비 2,100 2,100 0

  ○ 화생방장비·물자보급 실적 합동집무
                  450

  ○ 화생방 사태수습훈련 참관 및 지침교육
                  600

  ○ 유해화학물질 안전관리 및 화생방 연찬회 참
    석                   600

  ○ 국가기반분야 현장조치 매뉴얼 정비 지침교
    육                   450

      75,000원 * 2명 * 3일 * 1회

      75,000원 * 2명 * 2일 * 2회

      75,000원 * 2명 * 2일 * 2회

      75,000원 * 2명 * 3일 * 1회

안전문화운동 추진 60,752 62,252 △1,500

도              5,400

시             55,352

201 일반운영비 24,020 25,520 △1,500

도              2,000

시             22,020

01 사무관리비 24,020 25,520 △1,500

  ○ 일반수용비                21,620

    ㅇ 홍보용 현수막 제작                 1,620

    ㅇ 기초생활수급자가구 전기시설 안전점검 수
      수료                20,000

  60,000원 * 27개소

        50,000원 * 400세대

도              2,000

시             18,000

  ○ 운영수당                 2,400



부서: 재난관리과
정책: 재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 안전 지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ 안전관리자문단 회의 참석 및 점검 수당
                2,400        100,000원 * 12명 * 2회

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

  ○ 안전문화운동 및 기초생활수급자가구 안전점
    검 업무추진                   800      20,000원 * 2명 * 10일 * 2회

206 재료비 8,000 8,000 0

도                810

시              7,190

01 재료비 8,000 8,000 0

  ○ 기초생활수급자가구 전기시설 정비 재료 구
    입                 8,000      20,000원 * 400세대

도                810

시              7,190

301 일반보상금 1,512 1,512 0

10 행사실비보상금 1,512 1,512 0

  ○ 시민 안전봉사자 등 생활안전점검 참석자 식
    비                   567

  ○ 안전점검의 날 행사 참석자 식비
                  945

      7,000원 * 27명 * 3회

      7,000원 * 15명 * 9회

403 자치단체등자본이전 26,420 26,420 0

도              2,590

시             23,830

02 공기관등에대한대행사업비 26,420 26,420 0

  ○ 기초생활수급자가구 가스시설점검 정비사업
               26,420      165,125원 * 160세대

도              2,590

시             23,830

재난취약가구 안전점검 및 정비 13,402 15,540 △2,138

국              4,671

시              8,731

201 일반운영비 6,650 8,200 △1,550

국              3,325

시              3,325

01 사무관리비 6,650 8,200 △1,550

  ○ 일반수용비                 6,650

    ㅇ 재난취약가구 전기시설 안전점검 수수료
                6,650        50,000원 * 133세대

국              3,325

시              3,325

202 여비 4,060 4,060 0

01 국내여비 4,060 4,060 0

  ○ 재난취약가구 안전점검 업무추진
                  660

  ○ 재난위험시설물 안전지도 점검                 3,400

      20,000원 * 1명 * 3일 * 11회



부서: 재난관리과
정책: 재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 안전 지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ 육 지                 1,600

    ㅇ 도 서                 1,800

  20,000원 * 2명 * 4일 * 10월

  50,000원 * 2명 * 3일 * 6월

206 재료비 2,692 3,280 △588

국              1,346

시              1,346

01 재료비 2,692 3,280 △588

  ○ 재난취약가구 전기시설 정비 재료 구입
                2,692      20,240원 * 133세대

국              1,346

시              1,346

민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 643,865 648,113 △4,248

국              6,819

도              6,813

시            630,233

민방위관리 183,126 188,094 △4,968

국              6,819

도              6,813

시            169,494

민방위 교육관리 50,716 59,170 △8,454

국              1,800

도              3,300

시             45,616

201 일반운영비 49,316 43,770 5,546

국              1,800

도              3,300

시             44,216

01 사무관리비 41,280 35,280 6,000

  ○ 일반수용비                 4,580

    ㅇ 민방위 교육용 기자재 구입
                  500

    ㅇ 민방위 상설교육장 운영용품 구입
                1,200

    ㅇ 민방위 교육 홍보 현수막 제작
                  600

    ㅇ 민방위 비상소집훈련 현수막 제작
                  960

    ㅇ 민방위 상설교육장 무인경비 용역
                1,320

  ○ 운영수당                36,700

    ㅇ 민방위 강사선정 심의위원회 심사 수당
                  700

    ㅇ 민방위 실기교육 강사 수당
               30,000

        25,000원 * 10종 * 2회

        100,000원 * 12월

        60,000원 * 5종 * 2개소

        60,000원 * 16개소

        110,000원 * 12월

        100,000원 * 7명 * 1회

        100,000원 * 3명 * 100회

도              2,040

시             27,960

    ㅇ 민방위 안보교육 강사 수당
                6,000        150,000원 * 40시간



부서: 재난관리과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              1,800

도              1,260

시              2,940

02 공공운영비 8,036 8,490 △454

  ○ 시설장비유지비                 6,300

    ㅇ 민방위 상설교육장 정화조 및 물탱크 청소
                  600

    ㅇ 민방위 상설교육장 형광등, 안정기 교체
                1,200

    ㅇ 민방위 상설교육장 냉난방기, 제습기 유지
      보수                 1,500

    ㅇ 민방위 상설교육장 도장 공사
                3,000

  ○ 연료비                 1,736

    ㅇ 민방위 상설교육장 보일러 및 비상발전기
      연료 구입                 1,736

        600,000원 * 1회

        30,000원 * 40개

        1,500,000원 * 1회

        3,000,000원 * 1회

        1,736원 * 1,000ℓ

202 여비 1,400 1,400 0

01 국내여비 1,400 1,400 0

  ○ 민방위전문요원 위탁교육 대상자 인솔
                  600

  ○ 도서지역 민방위 순회교육(삼산면, 남면)
                  800

      75,000원 * 2명 * 2일 * 2회

      50,000원 * 2명 * 4일 * 2회

민방위대 관리 운영 22,975 21,359 1,616

201 일반운영비 12,475 12,659 △184

01 사무관리비 11,000 11,184 △184

  ○ 일반수용비                11,000

    ㅇ 민방위 가로기 구입
                2,300

    ㅇ 시가지 주요 도로변 가로기 게양사업
                8,100

    ㅇ 신규 민방위대원 신고 홍보 현수막 제작
                  600

        4,600원 * 25개 * 20개동

        2,700,000원 * 3회

        60,000원 * 10개소 * 1회

03 행사운영비 1,475 1,475 0

  ○ 민방위대 창설 제37주년 기념행사                   875

    ㅇ 현수막 제작                   180

    ㅇ 표어·포스터 제작                   425

    ㅇ 장비전시 표지판 제작                   270

  ○ 캐릭터 공모 현수막 제작
                  600

  60,000원 * 3개소

  500원 * 850개

  3,000원 * 90개

      60,000원 * 10개소

202 여비 3,950 3,950 0

01 국내여비 3,950 3,950 0

  ○ 민방위관계관 회의 참석(중앙)
                  600

  ○ 민방위대 창설 제37주년 기념행사 참석(도
    주관)                   450

      75,000원 * 2명 * 2일 * 2회

      75,000원 * 3명 * 2일



부서: 재난관리과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 민방위 역점시책 평가 및 정기검열                 1,400

    ㅇ 육 지                   600

    ㅇ 도 서                   800

  ○ 민방위 정기검열 전국 교류 출장
                  300

  ○ 민방위 편성결과 합동집무(도 주관)
                1,200

  20,000원 * 3명 * 5일 * 2회

  50,000원 * 4명 * 2일 * 2회

      75,000원 * 2명 * 2회

      75,000원 * 2명 * 4일 * 2회

301 일반보상금 4,750 4,750 0

10 행사실비보상금 4,750 4,750 0

  ○ 민방위대 창설 제37주년 기념행사 참석자 보
    상(도 주관)                   500

  ○ 직장민방위대장 교육 참석자 보상(도 주관)
                4,250

      50,000원 * 10명

      50,000원 * 85명 * 1회

405 자산취득비 1,800 0 1,800

01 자산및물품취득비 1,800 0 1,800

  ○ 민방위 지휘용 앰프 구입
                1,800      1,800,000원 * 1개

민방위 교육여비 및 민방위훈련 16,730 9,688 7,042

국              5,019

도              3,513

시              8,198

301 일반보상금 16,730 9,688 7,042

국              5,019

도              3,513

시              8,198

10 행사실비보상금 16,730 9,688 7,042

  ○ 민방위대 기술지원대 등 전문교육 교통비
                7,430      10,000원 * 743명

국              2,229

도              1,560

시              3,641

  ○ 민방위 리더 양성 교육비
                1,548      1,548,000원 * 1식

국                464

도                325

시                759

  ○ 국민참여 민방위의 날 훈련 실시 훈련용 장
    비 및 소모품 구입                 1,900      1,900,000원 * 1식

국                570

도                399

시                931

  ○ 지원민방위대 육성                 5,852  5,852,000원 * 1식

국              1,756

도              1,229

시              2,867

민방위 비상급수시설 관리 63,105 60,137 2,968

201 일반운영비 61,155 58,187 2,968



부서: 재난관리과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 23,917 20,537 3,380

  ○ 일반수용비                23,917

    ㅇ 비상급수시설 전기설비 안전관리 수수료
               23,347

    ㅇ 수질검사용 채수병 구입(4리터)
                  570

        84,590원 * 23개소 * 12월

        95,000원 * 6박스

02 공공운영비 37,238 37,650 △412

  ○ 시설장비유지비                37,238

    ㅇ 비상급수시설 고장 응급 수선
               13,500

    ㅇ 비상급수시설 유지 보수(발전기, 충전기
      등 수선 교체)                10,800

    ㅇ 비상급수시설 지하관정 내부 청소
                6,750

    ㅇ 비상급수시설 저수조 청소                 6,188

      － 기본료                   580

      － 5톤미만                 4,508

      － 지하저수조(100톤이하)
                1,100

        2,700,000원 * 5개소

        270,000원 * 40개소

        1,350,000원 * 5개소

  290,000원 * 1식 * 2회

  49,000원 * 46개소 * 2회

          550,000원 * 1개소 * 2회

202 여비 1,950 1,950 0

01 국내여비 1,950 1,950 0

  ○ 수질검사 의뢰(도 보건환경연구원)
                1,350

  ○ 비상급수시설 정기점검 실시
                  600

      75,000원 * 2명 * 1일 * 9회

      20,000원 * 1명 * 3일 * 10회

비상대비 훈련 운영 29,600 31,740 △2,140

201 일반운영비 18,475 20,615 △2,140

01 사무관리비 18,475 19,195 △720

  ○ 일반수용비                 6,180

    ㅇ 2012 을지연습 상황판 제작
                2,700

    ㅇ 2012 을지연습 리본 제작
                  900

    ㅇ 2012 을지연습 현수막 제작
                  600

    ㅇ 민방위의 날 훈련용품 및 현수막 제작                 1,380

      － 현수막                   780

      － 훈련용품                   600

    ㅇ 주민신고 훈련 홍보 현수막 제작
                  600

  ○ 운영수당                   300

    ㅇ 민방위지원대 및 인명구조대교육 강사 수
      당                   300

  ○ 피복비                 2,475

        90,000원 * 30개

        450원 * 2,000개

        60,000원 * 10개소

  60,000원 * 13개소

  100,000원 * 6회

        60,000원 * 10개소

        100,000원 * 3명 * 1회



부서: 재난관리과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ 민방위훈련 지도용 민방위복 제작
                2,475

  ○ 급량비                 9,520

    ㅇ 2012 을지연습 근무자 급식비                 9,520

      － 종합상황실
                3,920

      － 실시부서                 5,600

        55,000원 * 45명 * 1회

          7,000원 * 70명 * 4일 * 2회

  7,000원 * 200명 * 4일 * 1회

202 여비 2,565 2,565 0

01 국내여비 2,565 2,565 0

  ○ 을지연습 준비회의 및 도 강평회 참석
                  450

  ○ 을지연습 중앙교육 참석
                  150

  ○ 광역방재훈련(타시도) 참석
                  450

  ○ 민방위 날 훈련 지도                   840

    ㅇ 도 서                   600

    ㅇ 육 지                   240

  ○ 전국단위 시범훈련 참관(행정안전부 주관)
                  675

      75,000원 * 3명 * 2회

      75,000원 * 2명 * 1회

      75,000원 * 2명 * 3일 * 1회

  50,000원 * 4명 * 3회

  20,000원 * 4명 * 3회

      75,000원 * 3명 * 3일 * 1회

301 일반보상금 6,810 6,810 0

10 행사실비보상금 6,810 6,810 0

  ○ 을지연습 실제훈련 참석자 보상(도 주관)
                1,470

  ○ 비상대비 인력동원 대상자 여비 보상
                1,750

  ○ 전국단위 시범훈련 참석자 실비 보상
                1,350

  ○ 을지연습 유관기관 종합상황실 근무자 식비
                2,240

      7,000원 * 35명 * 3일 * 2회

      50,000원 * 35명 * 1회

      50,000원 * 27명

      7,000원 * 40명 * 4일 * 2회

303 포상금 1,750 1,750 0

01 포상금 1,750 1,750 0

  ○ 을지연습 유공부서 시상금
                1,500

  ○ 주민신고 유공공무원 시상금
                  250

      300,000원 * 5개부서

      50,000원 * 5명 * 1회

공익근무요원 관리 460,739 460,019 720

공익근무요원 보상금 460,739 460,019 720

202 여비 1,920 1,200 720

01 국내여비 1,920 1,200 720

  ○ 공익근무요원 복무점검 업무추진
                1,920      20,000원 * 2명 * 4일 * 12월

301 일반보상금 458,819 458,819 0

09 공익근무요원보상금 458,819 458,819 0



부서: 재난관리과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 공익근무요원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 기본급               105,984

    ㅇ 병 장                19,890

    ㅇ 상 병                31,680

    ㅇ 일 병                31,482

    ㅇ 이 병                22,932

  ○ 중식비(사회복지요원 포함)
              228,000

  ○ 교통비                55,968

  ○ 피복비                 9,500

    ㅇ 춘추복                 4,000

    ㅇ 하  복                 4,000

    ㅇ 방한복(도로과 등)
                1,500

  ○ 소양교육 교육비
                6,000

  ○ 사망보상금                35,482

  ○ 장애보상금                 7,885

  ○ 공상치료비                10,000

  97,500원 * 17명 * 12월

  88,000원 * 30명 * 12월

  79,500원 * 33명 * 12월

  73,500원 * 26명 * 12월

      5,000원 * 190명 * 20일 * 12월

  2,200원 * 106명 * 20일 * 12월

  80,000원 * 50명 * 1회

  80,000원 * 50명 * 1회

        150,000원 * 10명 * 1회

      50,000원 * 3일 * 40명 * 1회

  35,481,600원 * 1명

  7,884,800원 * 1명

  500,000원 * 20명

행정운영경비(재난관리과)(기타/기타) 154,481 147,290 7,191

인력운영비 7,479 8,409 △930

인력운영비 7,479 8,409 △930

101 인건비 7,479 8,409 △930

01 보수 4,684 5,749 △1,065

  ○ 재난·재해대비 휴일근무수당                 4,684

    ㅇ 5급                   738

    ㅇ 6급                 1,253

    ㅇ 7급                 1,686

    ㅇ 8급                 1,007

  73,794원 * 1명 * 10일

  62,615원 * 2명 * 10일

  56,175원 * 3명 * 10일

  50,337원 * 2명 * 10일

03 무기계약근로자보수 2,795 2,660 135

  ○ 시간외근무수당 초과분                 2,795

    ㅇ 단순잡역조무
                1,203

    ㅇ 민방위대피시설 관리원
                1,592

        5,010원 * 1명 * 20시간 * 12월

        6,630원 * 1명 * 20시간 * 12월

기본경비 147,002 138,881 8,121

기본경비 147,002 138,881 8,121

201 일반운영비 135,318 127,121 8,197

01 사무관리비 61,318 51,510 9,808

  ○ 일반수용비 총액계상                16,174

  ○ 운영수당 총액계상(재난상황실 일·숙직)
               30,200

  ○ 급량비 총액계상                14,944

  16,174,000원 * 1식

      30,200,000원 * 1식

  14,944,000원 * 1식



부서: 재난관리과
정책: 행정운영경비(재난관리과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 74,000 75,611 △1,611

  ○ 공공요금 및 제세 총액계상
               74,000      74,000,000원 * 1식

202 여비 7,484 7,560 △76

01 국내여비 7,484 7,560 △76

  ○ 부서운영 총액계상                 7,484  7,484,000원 * 1식

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○ 재난관리과(정원 16명)                 4,200  350,000원 * 12월

재무활동(재난관리과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 1,400,650 2,127,878 △727,228

내부거래지출 1,400,650 1,350,548 50,102

내부거래지출 1,400,650 1,350,548 50,102

702 기금전출금 1,400,650 1,350,548 50,102

01 기금전출금 1,400,650 1,350,548 50,102

  ○ 재난관리기금(보통세 최근3년간 평균액의 1%
    )             1,400,650      1,400,650,000원 * 1식




